
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от №

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа 
от 2 ноября 2016 г. № 4414 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности населения 
муниципального образования город-курорт Анапа»

1. Позицию «Перечень целевых показателей муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения 
муниципального образования город-курорт Анапа» изложить в следующей 
редакции:
«Перечень целевых готовность запасного (защищенного) пункта управле-
показателей ния гражданской обороной муниципального образова-
муниципальной ния город-курорт Анапа
программы готовность пунктов выдачи СИЗ

степень охвата средствами оповещения населения об 
опасностях, возникающих при ведении военных дей
ствий или вследствие этих действий, а также об угрозе 
возникновения или о возникновении ЧС 
эффективность обучения населения в области граждан
ской обороны, способам защиты и действиям по преду
преждению и ликвидации ЧС
создание и содержание в целях гражданской обороны 
запасов продовольствия, медицинских средств индиви
дуальной защиты и иных средств
степень охвата населения средствами оповещения об 
угрозе возникновения или о возникновении пожара 
степень оснащенности противопожарным оборудова
нием МБУ «Служба спасения»
численность формирований добровольной пожарной 
охраны
создание и развитие подсистемы видеонаблюдения в 
образовательных организациях муниципального обра
зования город-курорт Анапа 
увеличение зоны оповещения населения 
исправность оборудования
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количество камер видеонаблюдения, установленных в 
городе и интегрированных в единую интеллектуальную 
систему
доля аналоговых видеокамер в единой системе видео
наблюдения
обучение населения способам защиты и действиям в
области предупреждения и ликвидации ЧС, пожарной
безопасности, безопасности на воде
изготовление и установка стендов, рекламных щитов,
указательных, предупреждающих и запрещающих
знаков
своевременное реагирование и выполнение аварийно- 
спасательных работ
создание резервов финансовых и материальных 
ресурсов для ликвидации ЧС муниципального 
характера
увеличение зоны оповещения населения 
расчистка от поваленных деревьев и древесных остат
ков водотоков, русел рек, протекающих по территории 
муниципального образования город-курорт Анапа 
уровень уличных преступлений (количество преступ
лений статьи 105, 111, 112, 115, 116, 131, 158, 159, 161, 
162, 166, 213, 214 Уголовного кодекса Российской Фе
дерации, совершенных на 10 тысяч человек населения) 
количество преступлений, совершенных на бытовой 
почве
количество преступлений, совершенных в состоянии 
опьянения
количество преступлений, совершенных ранее суди
мыми лицами
количество преступлений, совершенных несовершен
нолетними
общий тираж методических рекомендаций, плакатов, 
листовок, памяток по профилактическим мерам анти- 
террористического характера и действиям при возник
новении чрезвычайных ситуаций (происшествий) 
обеспеченность деятельности МБУ «Служба спасения» 
(штатная численность)
своевременное реагирование на вызов (обращение): со
отношение количества поступивших вызовов (обраще
ний) и количества исполненных аварийно- 
спасательных работ
поддержание и повышение профессионального уровня 
личного состава МБУ «Служба спасения»
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муниципальном
программы

степень доверия к отраслевым (функциональным) и 
территориальным органам администрации муници
пального образования город-курорт Анапа со стороны 
населения (по данным социологического исследования) 
снижение уровня выявленных коррупциогенных 
факторов при проведении антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов адми
нистрации муниципального образования город-курорт 
Анапа».

2. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
населения муниципального образования город-курорт Анапа» изложить в 
следующей редакции:
«Объемы и общий объем финансирования муниципальной програм-
источники мы -  531 887,0 тыс. рублей,
финансирования в том числе:

из средств краевого бюджета -  786,0 тыс. рублей, из них:
2017 год -  126,0 тыс. рублей
2018 год -  132,0 тыс. рублей
2019 год -  132,0 тыс. рублей
2020 год -  132,0 тыс. рублей
2021 год -  132,0 тыс. рублей
2022 год -  132,0 тыс. рублей
из средств бюджета муниципального образования 
город-курорт Анапа -  531101,0 тыс. рублей, из них:
2017 год -  60 788,8 тыс. рублей
2018 год -  70 895,7 тыс. рублей
2019 год -  81 408,7 тыс. рублей
2020 год -  79 722,7 тыс. рублей
2021 год -  86 260,0 тыс. рублей
2022 год -  152 025,1 тыс. рублей
в том числе на выполнение мероприятий по подпро
граммам:
«Мероприятия по гражданской обороне, предупрежде
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий, выполняемые в рамках 
специальных решений на территории муниципального 
образования город-курорт Анапа» из средств бюджета 
муниципального образования город-курорт Анапа -  
45 962,7 тыс. рублей, в том числе:
2017 год -  1 050,5 тыс. рублей
2018 год — 9 002,2 тыс. рублей
2019 год -  И 989,5 тыс. рублей
2020 год -  12 826,3 тыс. рублей
2021 год -  9 654,2 тыс. рублей
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2022 год -  1 440,0 тыс. рублей
«Первичные меры пожарной безопасности на территории 
муниципального образования город-курорт Анапа» 
из средств бюджета муниципального образования 
город-курорт Анапа -  14 874,8 тыс. рублей, в том числе:
2017 год -  4 194,0 тыс. рублей
2018 год -  3 102,8 тыс. рублей
2019 год -  3 800,4 тыс. рублей
2020 год -  2 616,7 тыс. рублей
2021 год -  1 090,8 тыс. рублей
2022 год -  70,1 тыс. рублей
«Система комплексного обеспечения безопасности 
жизнедеятельности муниципального образования го
род-курорт Анапа» из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа -  124 951,3 тыс. рублей, 
в том числе:
2017 год -  4 889,9 тыс. рублей
2018 год -  4 276,3 тыс. рублей
2019 год -  7 219,6 тыс. рублей
2020 год -  3 115,5 тыс. рублей
2021 год -  11 995,0 тыс. рублей
2022 год -  93 455,0 тыс. рублей
«Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования 
город-курорт Анапа» -  31 095,1 тыс. рублей в том числе:
786.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета,
30 309,1 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа, из них:
2017 год -  всего 6 191,4 тыс. рублей, в том числе 
6 065,4 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
126.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2018 год -  всего 3 125,6 тыс. рублей, в том числе 
2 993,6 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
132.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2019 год -  всего 5 745,1 тыс. рублей, в том числе
5 613,1 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
132.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2020 год -  всего 6 985,0 тыс. рублей, в том числе
6 853,0 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
132.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
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2021 год -  всего 7 204,0 тыс. рублей, в том числе 
7 072,0 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
132.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2022 год -  всего 1 844,0 тыс. рублей, в том числе 
1 712,0 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
132.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета 
«Укрепление правопорядка, профилактика правонаруше
ний и терроризма в муниципальном образовании 
город-курорт Анапа» из средств бюджета муниципально
го образования город-курорт Анапа -  2 425,3 тыс. рублей, 
в том числе:
2017 год -  392,0 тыс. рублей
2018 год -  359,5 тыс. рублей
2019 год -  510,7 тыс. рублей
2020 год -  263,1 тыс. рублей
2021 год -  450,0 тыс. рублей
2022 год -  450,0 тыс. рублей
«Поисковые и аварийно-спасательные учреждения» из 
средств бюджета муниципального образования 
город-курорт Анапа — 311 966,8 тыс. рублей, в том 
числе:
2017 год -  44 098,0 тыс. рублей
2018 год -  51 116,3 тыс. рублей
2019 год -  52 163,6 тыс. рублей
2020 год -  54 048,1 тыс. рублей
2021 год -  55 820,4 тыс. рублей
2022 год -  54 720,4 тыс. рублей
«Противодействие коррупции в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа» из средств бюджета 
муниципального образования город-курорт Анапа -  
611,8 тыс. рублей, в том числе:
2017 год -  99,0 тыс. рублей
2018 год -  45,0 тыс. рублей
2019 год -  111,8 тыс. рублей
2020 год -  0,0 тыс. рублей
2021 год -  177,6 тыс. рублей
2022 год -  177,6 тыс. рублей».

3. Таблицу 1 раздела 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и 
этапы реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности населения муниципального 
образования город-курорт Анапа» изложить в следующей редакции:



«Таблица 1

№
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица
измере

ния

Ста
тус

Значение показателей
отчет

ный год
2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения муниципального образования город-курорт Анапа»

2.1 Подпрограмма 1 «Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
стихийных бедствий и их последствий, выполняемые в рамках специальных решений на территории муниципального образования
город-курорт Анапа»

2.1.1 Готовность запасного (защищенного) 
пункта управления гражданской обороной 
муниципального образования город-ку
рорт Анапа

% 1 95 95 96 97 98 98 98

2.1.2 Г отовность пунктов выдачи СИЗ % 1 90 « 90 92 94 96 96 96
2.1.3 Степень охвата средствами оповещения 

населения об опасностях, возникающих 
при ведении военных действий или вслед
ствие этих действий, а также об угрозе 
возникновения или о возникновении ЧС

% 1 90 90 92 94 96 98 100

2.1.4 Эффективность обучения населения в об
ласти гражданской обороны, способам за
щиты и действиям по предупреждению и 
ликвидации ЧС

не
менее
чел.

1 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000

2.1.5 Создание и содержание в целях граждан
ской обороны запасов продовольствия, ме
дицинских средств индивидуальной защи
ты и иных средств

% 1 89 90 92 94 96 98 100

2.2 Подпрограмма 2 «Первичные меры пожарной безопасности на территории муниципального образования 
город-курорт Анапа»

2.2.1 Степень охвата населения средствами опо
вещения об угрозе возникновения или о 
возникновении пожара

% 1 95 95 98 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.2.2 Степень оснащенности противопожарным 

оборудованием МБУ «Служба спасения»
не 

менее % 1 80 80 80 80 80 80 80

2.2.3 Численность формирований добровольной 
пожарной охраны чел. 1 712 712 720 720 720 720 720

2.3 Подпрограмма 3 «Система комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности муниципального образования 
город-курорт Анапа»

2.3.1 Создание и развитие подсистемы видеона
блюдения в образовательных организациях 
муниципального образования город-курорт 
Анапа

единиц 1 1 1 1 - - - -

2.3.2 Увеличение зоны оповещения населения % 1 90 90 92 95 98 98 98
2.3.3 Исправность оборудования % 1 100 100 100 100 100 100 100
2.3.4 Количество камер видеонаблюдения, уста

новленных в городе и интегрированных в 
единую интеллектуальную систему

единиц 1 289 289 289 289 289 763 763

2.3.5. Доля аналоговых видеокамер в единой си
стеме видеонаблюдения % 1 6,57 6,57 6,57 6,57 6,57 2,49 2,49

2.4 Подпрограмма 4 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования город-курорт Анапа»

2.4.1 Обучение населения способам защиты и 
действиям в области предупреждения и 
ликвидации ЧС, пожарной безопасности, 
безопасности на воде

не
менее
чел.

1 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000

2.4.2 Изготовление и установка стендов, ре
кламных щитов, указательных, предупре
ждающих и запрещающих знаков

не
менее

единиц
1 10 10 10 10 10 10 10

2.4.3 Своевременное реагирование и выполне
ние аварийно-спасательных работ % 1 100 100 100 100 100 100 100

2.4.4 Создание резервов финансовых и матери
альных ресурсов для ликвидации ЧС му
ниципального характера

% 1 92 92 96 100 100 100 100

2.4.5 Увеличение зоны оповещения населения % 1 90 90 92 95 98 98 98



1 2 3 4 ■ 5 6 7 8 9 10 11
2.4.6 Расчистка от поваленных деревьев и дре

весных остатков водотоков, русел рек, 
протекающих по территории муниципаль
ного образования город-курорт Анапа

км 1 5,0 5,0 5,0 5,0 4,5 2,0 0,0

2.5 Подпрограмма 5 «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, терроризма и противодействия коррупции в муни
ципальном образовании город-курорт Анапа»

2.5.1 Уровень уличных преступлений (количе
ство преступлений статьи 105, 111,112, 
115, 116, 131, 158, 159, 161, 162, 166, 213, 
214 Уголовного кодекса Российской Феде
рации, совершенных на 10 тысяч человек 
населения)

не более 
шт. 1 0,76 1,03 1,02 1,01 1,01 1,01 1,01

2.5.2 Количество преступлений, совершенных 
на бытовой почве

не более 
шт. 1 53 64 60 59 59 59 59

2.5.3 Количество преступлений, совершенных в 
состоянии опьянения

не более 
шт. 1 169 219 208 207 207 207 207

2.5.4 Количество преступлений, совершенных 
ранее судимыми лицами

не более 
шт. 1 287 275 270 269 269 269 269

2.5.5 Количество преступлений, совершенных 
несовершеннолетними

не более 
шт. 1 35 50 48 47 47 47 47

2.5.6 Общий тираж методических рекоменда
ций, плакатов, листовок, памяток по про
филактическим мерам антитеррористиче- 
ского характера и действиям при возник
новении чрезвычайных ситуаций (проис
шествий)

шт. 1 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

2.6. Подпрограмма 6 «Поисковые и аварийно-спасательные учреждения»
2.6.1 Обеспеченность деятельности МБУ 

«Служба спасения» (штатная численность) чел 1 106 106 106 106 106 106 106

2.6.2 Своевременное реагирование на вызовы 
(обращения): соотношение количества по
ступивших вызовов (обращений) и количе
ства исполненных аварийно-спасательных

% 1 100 100 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
работ

2.6.3 Поддержание и повышение профессио
нального уровня личного состава МБУ 
«Служба спасения»

% 1 100 100 100 100 100 100 100

2.7. Подпрограмма 7 «Противодействие коррупции в муниципальном образовании город-курорт Анапа»
2.7.1 Степень доверия к отраслевым (функцио

нальным) и территориальным органам ад
министрации муниципального образова
ния город-курорт Анапа со стороны насе
ления (по данным социологического ис
следования)

не
менее

%
1 79,0 79,5 79,8 80,0 80,5 81,0 81,0

2.7.2 Снижение уровня выявленных коррупцио- 
генных факторов при проведении анти
коррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов администрации муници
пального образования город-курорт Анапа

не
более

%
1 1,9 1,8 1,6 1,6 1,6 1,5 1,4

».



10

4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной про
граммы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения 
муниципальной программы

Реализация муниципальной программы предусматривается за счет 
средств краевого бюджета и бюджета муниципального образования 
город-курорт Анапа на 2017 -  2022 годы в общем объеме финансирования 
531 887,0 тыс. рублей. Финансирование в разрезе подпрограмм представлено в 
таблице 2.

Таблица 2

Г оды реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

всего

в разрезе источников финансирования

федераль
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные

источни
ки

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма 1 «Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ли 
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемые i 
специальных решений на территории муниципального образования город-куро

квидации 
рамках 

рт Анапа»
2017 год 1 050,5 0,0 0,0 1 050,5 0,0
2018 год 9 002,2 0,0 0,0 9 002,2 0,0
2019 год И 989,5 0,0 0,0 11 989,5 0,0
2020 год 12 826,3 0,0 0,0 12 826,3 0,0
2021 год 9 654,2 0,0 0,0 9 654,2 0,0
2022 год 1 440,0 0,0 0,0 1 440,0 0,0
Всего по подпрограмме 45 962,7 0,0 0,0 45 962,7 0,0
Подпрограмма 2 «Первичные меры пожарной безопасности на территории муниципально
го образования город-курорт Анапа»
2017 год 4 194,0 0,0 0,0 4 194,0 0,0
2018 год 3 102,8 0,0 0,0 3 102,8 0,0
2019 год 3 800,4 0,0 0,0 3 800,4 0,0
2020 год 2 616,7 0,0 0,0 2 616,7 0,0
2021 год 1 090,8 0,0 0,0 1 090,8 0,0
2022 год 70,1 0,0 0,0 70,1 0,0
Всего по подпрограмме 14 874,8 0,0 0,0 14 874,8 0,0
Подпрограмма 3 «Система комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности 
муниципального образования город-курорт Анапа»
2017 год 4 889,9 0,0 0,0 4 889,9 0,0
2018 год 4 276,3 0,0 0,0 4 276,3 0,0
2019 год 7 219,6 0,0 0,0 7 219,6 0,0
2020 год 3 115,5 0,0 0,0 3 115,5 0,0
2021 год И 995,0 0,0 0,0 11 995,0 0,0
2022 год 93 455,0 0,0 0,0 93 455,0 0,0
Всего по подпрограмме 124 951,3 0,0 0,0 124 951,3 0,0
Подпрограмма 4 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории муниципального образования
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1 2 3 4 5 6
город-курорт Анапа»
2017 год 6 191,4 0,0 126,0 6 065,4 0,0
2018 год 3 125,6 0,0 132,0 2 993,6 0,0
2019 год 5 745,1 0,0 132,0 5 613,1 0,0
2020 год 6 985,0 0,0 132,0 6 853,0 0,0
2021 год 7 204,0 0,0 132,0 7 072,0 0,0
2022 год 1 844,0 0,0 132,0 1 712,0 0,0
Всего по подпрограмме 31 095,1 0,0 786,0 30 309,1 0,0
Подпрограмма 5 «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и терроризма 
в муниципальном образовании город-курорт Анапа»
2017 год 392,0 0,0 0,0 392,0 0,0
2018 год 359,5 0,0 0,0 359,5 0,0
2019 год 510,7 0,0 0,0 510,7 0,0
2020 год 263,1 0,0 0,0 263,1 0,0
2021 год 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0
2022 год 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0
Всего по подпрограмме 2 425,3 0,0 0,0 2 425,3 0,0
Подпрограмма 6 «Поисковые и аварийно-спасательные учреждения»
2017 год 44 098,0 0,0 0,0 44 098,0 0,0
2018 год 51 116,3 0,0 0,0 51 116,3 0,0
2019 год 52 163,6 0,0 0,0 52 163,6 0,0
2020 год 54 048,1 0,0 0,0 54 048,1 0,0
2021 год 55 820,4 0,0 0,0 55 820,4 0,0
2022 год 54 720,4 0,0 0,0 54 720,4 0,0
Всего по подпрограмме 311 966,8 0,0 0,0 311 966,8 0,0
Подпрограмма 7 «Противодействие коррупции в муниципальном образовании 
город-курорт Анапа»
2017 год 99,0 0,0 0,0 99,0 0,0
2018 год 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0
2019 год 111,8 0,0 0,0 111,8 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 177,6 0,0 0,0 177,6 0,0
2022 год 177,6 0,0 0,0 177,6 0,0
Всего по подпрограмме 611,0 0,0 0,0 611,0 0,0

Общий объем финансирования по муниципальной программе
2017 год 60 914,8 0,0 126,0 60 788,8 0,0
2018 год 71 027,7 0,0 132,0 70 895,7 0,0
2019 год 81 540,7 0,0 132,0 81 408,7 0,0
2020 год 79 854,7 0,0 132,0 79 722,7 0,0
2021 год 86 392,0 0,0 132,0 86 260,0 0,0
2022 год 152 157,1 0,0 132,0 152 025,1 0,0
Всего
по муниципальной 
программе 531 887,0 0,0 786,0 531101,0 0,0

».
5. Дополнить разделом 8 «Информация о налоговых расходах в сфере ре

ализации муниципальной программы» следующего содержания:
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«8. Информация о налоговых расходах 
в сфере реализации муниципальной программы

В соответствии с решением Совета муниципального образования 
город-курорт Анапа от 26 июня 2014 г. № 457 «О внесении изменений в реше
ние Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 25 ноября 
2010 года № 97 «Об установлении земельного налога на территории муници
пального образования город-курорт Анапа» МБУ «Служба спасения» освобож
дена от уплаты земельного налога как муниципальное учреждение, финансиру
емое за счет средств бюджета муниципального образования город-курорт Ана
па и имеющее в своем составе аварийно-спасательные формирования, финан
сируемые за счет средств бюджета муниципального образования город-курорт 
Анапа.

Информация о налоговых расходах в сфере реализации муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности населения муниципального 
образования город-курорт Анапа» представлена в таблице 3.



Таблица 3

Наименование налоговой льготы, 
освобождения и иной преференции 

по налогам (далее -  налоговая льгота)

Наименование 
нормативного правового акта, 

устанавливающего 
налоговую льготу

Объем налоговых расходов 
муниципального образования, 

рублей

Наименование целе
вого показателя му
ниципальной про

граммы, на достиже
ние которого оказы
вает влияние налого

вая льгота

очередной 
(текущий) 

финансовый год

1-й год 
планового 
периода

Освобождение от уплаты земельного налога 
МБУ «Служба спасения» как муниципаль
ного учреждения, финансируемого за счет 
средств бюджета муниципального образо
вания город-курорт Анапа и имеющего в 
своем составе аварийно-спасательные фор
мирования, финансируемые за счет средств 
бюджета муниципального образования 
город-курорт Анапа.

решение Совета муниципального 
образования город-курорт Анапа от 
25 ноября 2010 г. № 97 «Об уста
новлении земельного налога на тер
ритории муниципального образова
ния город-курорт Анапа (в редак
ции решения Совета от 26 июня 
2014 г. №457)

60 174,0 60 174,0 поддержание и по
вышение профессио
нального уровня 
личного состава МБУ 
«Служба спасения»
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6. В приложении 1 к муниципальной программе «Обеспечение безопас
ности населения муниципального образования город-курорт Анапа»:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Мероприятия по гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и 
их последствий, выполняемые в рамках специальных решений на территории 
муниципального образования город-курорт Анапа» изложить в следующей 
редакции:
«Объемы и общий объем финансирования подпрограммы из средств
источники бюджета муниципального образования город-курорт
финансирования Анапа -  45 962,7 тыс. рублей, в том числе:
подпрограммы 2017 год -  1 050,5 тыс. рублей

2018 год -  9 002,2 тыс. рублей
2019 год -  11 989,5 тыс. рублей
2020 год -  12 826,3 тыс. рублей
2021 год -  9 654,2 тыс. рублей
2022 год -  1 440,0 тыс. рублей»;

2) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изло
жить в следующей редакции:

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований мероприятий подпрограммы за 
счет средств бюджета муниципального образования город-курорт Анапа 
составит 45 962,7 тыс. рублей, в том числе:______________• _____________

Г оды реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

всего
в разрезе источников финансирования

федераль
ный

бюджет
краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные

источники
1 2 3 4 5 6

2017 1 050,5 0,0 0,0 1 050,5 0,0
2018 9 002,2 0,0 0,0 9 002,2 0,0
2019 11 989,5 0,0 0,0 11 989,5 0,0
2020 12 826,3 0,0 0,0 12 826,3 0,0
2021 9 654,2 0,0 0,0 9 654,2 0,0
2022 1 440,0 0,0 0,0 1 440,0 0,0
Всего
по подпрограмме 45 962,7 0,0 0,0 45 962,7 0,0

Финансирование расходов, связанных с реализацией мероприятий 
подпрограммы, осуществляется путем выделения бюджетных ассигнований из 
бюджета муниципального образования город-курорт Анапа.»;

3) приложение 2 к подпрограмме «Мероприятия по гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и 
их последствий, выполняемые в рамках специальных решений на территории 
муниципального образования город-курорт Анапа» муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности населения муниципального образования 
город-курорт Анапа» изложить в следующей редакции:



«Приложение 2
к подпрограмме «Мероприятия по 
гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий, 
выполняемые в рамках специальных 
решений на территории 
муниципального образования 
город-курорт Анапа» 
муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности 
населения муниципального 
образования город-курорт Анапа»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
«Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемые в рамках специальных 

решений на территории муниципального образования город-курорт Анапа»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
тус

Годы
реали
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосред
ственный
результат

реализации
мероприя

тия

Муниципальный 
заказчик, глав
ный распоряди
тель (распоряди- 
гель) бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

федераль
ный бюд

жет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные

источни
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1. Повышение эффективности системы управления гражданской обороны в соответствии с планом гражданской обороны и 

защиты населения



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1 Задача 1.1. Заблаговременное выполнение мероприятий по подготовке к защите населения на территории муниципального образо

вания город-курорт Анапа от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при 
возникновении чрезвычайных ситуаций (далее -  ЧС) природного и техногенного характера

1.1.1 Оснащение компью
терами и оргтехни
кой, включая про
граммное обеспече
ние, КЧС и ОПБ и 
оперативных групп

2017 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 приобре
тение не 
менее 4 
единиц 
оргтехни
ки для 
оснаще
ния мо
бильных 
групп 
КЧС и 
ОПБ

управление ГО 
иЗН2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0
2022 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0
всего 260,0 0,0 0,0 260,0 0,0

1.1.2 Пожарное депо 5 типа 
в с. Джигинка (в том 
числе проектно
изыскательские рабо
ты, поставка и мон
таж быстровозводи- 
мого здания, выпол
нение строительно
монтажных работ, 
прокладка инженер
ных сетей и комму
никаций, телефониза
ция и благоустрой
ство территории)

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 создание
объекта

управление
капитального
строительства

2018 8 007,0 0,0 0,0 8 007,0 0,0
2019 2 712,0 0,0 0,0 2 712,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 10 719,0 0,0 0,0 10 719,0 0,0

1.1.3 Пожарное депо на 
два пожарных авто
мобиля по 
ул. Ивиной, 1 В в

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 создание
объекта

управление
капитального
строительства

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 8 100,0 0,0 0,0 8 100,0 0,0
2020 4 135,1 0,0 0,0 4 135,1 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
поселке Суворов- 
Черкесский (в том 
числе проектно
изыскательские ра
боты, поставка и 
монтаж быстро- 
возводимого здания, 
выполнение строи
тельно-монтажных 
работ, прокладка 
инженерных сетей и 
коммуникаций, те
лефонизация и бла
гоустройство терри
тории)

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 12 235,1 0,0 0,0 12 235,1 0,0

1.1.4 Пожарное депо на 
два пожарник авто
мобиля в селе Бужор 
(в том числе проект
но-изыскательские 
работы, поставка и 
монтаж быстро- 
возводимого здания, 
выполнение строи
тельно-монтажных 
работ, прокладка 
инженерньк сетей и 
коммуникаций, те
лефонизация и бла
гоустройство терри
тории)

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 создание
объекта

управление
капитального
строительства

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 7 986,2 0,0 0,0 7 986,2 0,0
2021 7 734,2 0,0 0,0 7 734,2 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 15 720,4 0,0 0,0 15 720,4 0,0

1.2 Задача 1.2. Создание и поддержание в состоянии постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, необходимьк для ре
шения вопросов местного значения



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2.1 Оснащение пунктов 

выдачи средств инди
видуальной защиты 
(далее -  СИЗ), приоб
ретение СИЗ, прибо
ров радиохимической 
борьбы и защиты для 
сотрудников админи
страции муниципаль
ного образования го
род-курорт Анапа, 
муниципальных 
учреждений и пред
приятий

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 оснаще
ние двух 
пунктов 
выдачи 
средств 
индиви
дуальной 
защиты

управление ГО 
иЗН2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2022 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
всего 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

1.3 Задача 1.3. Создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения населения об опас
ностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возник
новении ЧС природного и техногенного характера

1.3.1 Развитие, содержание 
и ремонт муници
пального сегмента 
системы экстренного 
оповещения населе
ния (включая проек
тирование, разработ
ку проектно-сметной 
документации, вы
полнение работ по 
монтажу и наладке, 
расходы по эксплуа
тации)

2017 945,5 0,0 0,0 945,5 0,0 обеспече
ние
100-про- 
центного 
охвата 
населения 
система
ми опо
вещения

МБУ «Служба 
спасения»2018 995,2 0,0 0,0 995,2 0,0

2019 1 037,5 0,0 0,0 1 037,5 0,0
2020 705,0 0,0 0,0 705,0 0,0
2021 1 700,0 0,0 0,0 1 700,0 0,0
2022 1 250,0 0,0 0,0 1 250,0 0,0
всего 6 633,2 0,0 0,0 6 633,2 0,0

1.4 Задача 1.4. Подготовка к проведению мероприятий по эвакуации населения в безопасные районы
1.4.1 Подготовка сборных 

эвакуационных пун-
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 обеспече

ние готов-
управление ГО 
иЗН2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ктов и проведение 
занятий по их раз
вертыванию

2019 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 ности эва
куацион
ных пунк
тов к рабо
те

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

2 Цель 2. Повышение эффективности системы подготовки и обучения населения, пропаганда знаний в области гражданской обороны.
2.1 Задача 2.1. Обучение населения в области гражданской обороны, способам защиты и действиям в области предупреждения и лик

видации ЧС
2.1.1 Обучение населения в 

области гражданской 
обороны, увеличение 
охвата обучением не
работающего населе
ния за счет приобре
тения и размещения 
справочной и специ
альной литературы 
(листовок, буклетов, 
памяток), информа
ционных стендов, 
уголков ГО и ЧС, 
проведение учений и 
тренировок

2017 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0 ежегод
ное число 
обучен
ных спо
собам за
щиты и 
действи
ям в чрез
вычайных 
ситуаци
я х - 9  000 
человек

МБУ «Служба 
спасения»2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 155,0 0,0 0,0 155,0 0,0

3 Цель 3. Поддержание устойчивого функционирования организаций в военное время
3.1 Задача 3.1. Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов продовольствия, медицинских и иных средств индивиду

альной защиты
3.1.1 Создание запасов

материальных
средств

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 доведение 
запасов 
матери
альных 
средств 
до 100% 

по норма-

управление ГО 
иЗН2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2022 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0
всего 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
тивам

Итого 2017 1 050,5 0,0 0,0 1 050,5 0,0 X
по подпрограмме 2018 9 002,2 0,0 0,0 9 002,2 0,0 X

2019 11 989,5 0,0 0,0 11 989,5 0,0 X
2020 12 826,3 0,0 0,0 12 826,3 0,0 X
2021 9 654,2 0,0 0,0 9 654,2 0,0 X
2022 1 440,0 0,0 0,0 1 440,0 0,0 X
всего 45 962,7 0,0 0,0 45 962,7 0,0 X

».

юо
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7. В приложении 3 к муниципальной программе «Обеспечение безопас
ности населения муниципального образования город-курорт Анапа»:

1) позицию «Перечень целевых показателей подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Система комплексного обеспечения безопасности 
жизнедеятельности муниципального образования город-курорт Анапа» 
изложить в следующей редакции:
«Перечень
целевых
показателей
подпрограммы

создание и развитие подсистемы видеонаблюдения в об
разовательных учреждениях муниципального образова
ния город-курорт Анапа 
увеличение зоны оповещения населения 
исправность оборудования
количество камер видеонаблюдения, установленных в 
городе и интегрированных в единую интеллектуальную 
систему
доля аналоговых видеокамер в единой системе видеона
блюдения»;

2) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Система комплексного обеспечения безопасности 
жизнедеятельности муниципального образования город-курорт Анапа» 
изложить в следующей редакции:
«Объемы и общий объем финансирования подпрограммы из средств
источники бюджета муниципального образования город-курорт
финансирования Анапа -  124 951,3 тыс. рублей, в том числе:

2017 год -  4 889,9 тыс. рублей
2018 год -  4 276,3 тыс. рублей
2019 год -  7 219,6 тыс. рублей
2020 год -  3 115,5 тыс. рублей
2021 год -  11 995,0 тыс. рублей
2022 год -  93 455,0 тыс. рублей»;

«Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

подпрограммы

3) раздел 3

Общий объем бюджетных ассигнований мероприятий подпрограммы за 
счет средств бюджета муниципального образования город-курорт Анапа 
составит 124 951,3 тыс. рублей, в том числе:

Г оды реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

всего
в разрезе источников финансирования

федераль
ный

бюджет
краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные

источники
1 2 3 4 5 6

2017 4 889,9 0,0 0,0 4 889,9 0,0
2018 4 276,3 0,0 0,0 4 276,3 0,0
2019 7 219,6 0,0 0,0 7 219,6 0,0
2020 3 115,5 0,0 0,0 3 115,5 0,0
2021 11 995,0 0,0 0,0 11 995,0 0,0
2022 93 455,0 0,0 0,0 93 455,0 0,0
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1 2 3 4 5 6
Всего
по подпрограмме 124 951,3 0,0 0,0 124 951,3 0,0

Финансирование расходов, связанных с реализацией мероприятий 
подпрограммы, осуществляется путем выделения бюджетных ассигнований из 
бюджета муниципального образования город-курорт Анапа.»;

4) приложение 1 к подпрограмме «Система комплексного обеспечения 
безопасности жизнедеятельности муниципального образования 
город-курорт Анапа» муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
населения муниципального образования город-курорт Анапа» изложить в 
следующей редакции:



«Приложение 1 
к подпрограмме «Система 
комплексного обеспечения 
безопасности жизнедеятельности 
муниципального образования 
город-курорт Анапа» 
муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности 
населения муниципального 
образования город-курорт Анапа»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПОДПРОГРАММЫ 
«Система комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности 

муниципального образования город-курорт Анапа»

№
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица
измере

ния

Ста
тус

Значение показателей
отчет

ный год
2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Создание и развитие подсистемы видеона

блюдения в образовательных учреждениях 
муниципального образования город-курорт 
Анапа

единиц 1 1 1 1 - - - -

2 Увеличение зоны оповещения населения % 1 90 90 92 95 98 98 98
3 Исправность оборудования % 1 100 100 100 100 100 100 100
4 Количество камер видеонаблюдения, уста

новленных в городе и интегрированных в 
единую интеллектуальную систему

единиц 1 289 289 289 289 289 763 763

5 Доля аналоговых видеокамер в единой си
стеме видеонаблюдения % 1 6,57 6,57 6,57 6,57 6,57 2,49 2,49

».
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5) приложение 2 к подпрограмме «Система комплексного обеспечения 
безопасности жизнедеятельности муниципального образования 
город-курорт Анапа» муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
населения муниципального образования город-курорт Анапа» изложить в 
следующей редакции:



«Приложение 2 
к подпрограмме «Система 
комплексного обеспечения 
безопасности жизнедеятельности 
муниципального образования 
город-курорт Анапа» 
муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности 
населения муниципального 
образования город-курорт Анапа»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
«Система комплексного обеспечения 

безопасности жизнедеятельности 
муниципального образования город-курорт Анапа»

№
п/п

Наименование меро
приятия

Ста
тус

Годы
реали
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосред
ственный
результат

реализации
мероприя

тия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, исполни

тель

всего

в разрезе источников финансирования

федераль
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные

источни
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1. Повышение уровня безопасности жизнедеятельности на территории муниципального образования город-курорт Анапа за 

счет создания системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности
1.1 Задача 1.1. Создание и развитие муниципального сегмента системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности

1.1.1 Создание, развитие, 
содержание и ре
монт подсистемы

2017 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 увеличе
ние ко
личества

управление об
разования

2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 МБУ «Служба



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
видеонаблюдения в 
местах и на объек
тах с массовым 
пребыванием лю
дей, в том числе в 
образовательных 
учреждениях, 
включая проекти
рование, приобре
тение оборудова
ния, выполнение 
работ по монтажу и 
наладке, вводу в 
эксплуатацию

точек ви- 
деона- 
блюде- 
ния

спасения»
2018 680,3 0,0 0,0 680,3 0,0 управление об

разования
2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 МБУ «Служба 

спасения»
2019 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 управление об

разования
320,0 0,0 0,0 320,0 0,0 МБУ «Служба 

спасения»
2020 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 управление об

разования
1 200,0 0,0 0,0 1 200,0 0,0 МБУ «Служба 

спасения»
2021 9 655,0 0,0 0,0 9 655,0 0,0 МБУ «Служба 

спасения»2022 91 455,0 0,0 0,0 91 455,0 0,0
всего 2 680,3 0,0 0,0 2 680,3 0,0 управление об

разования
106 630,0 0,0 0,0 106 630,0 0,0 МБУ «Служба 

спасения»
1.1.2 Создание, развитие 

и ремонт подси
стем автоматизиро
ванной информа- 
ционно-управляю- 
щей системы (теле
коммуникацион
ной, оповещения, 
информациионно- 
коммуникацион- 
ной, консультатив
ного обслужива
ния, геоинформа- 
ционной, монито-

2017 492,4 0,0 0,0 492,4 0,0 увеличе
ние ко
личества 
оконеч
ных
устройств 
и обнов
ление 
програм
много 
обеспе
чения

МБУ «Служба 
спасения»2018 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

2019 276,0 0,0 0,0 276,0 0,0
2020 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2021 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0
2022 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
всего 2 318,4 0,0 0,0 2318,4 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
ринга, обеспечения 
информационной 
безопасности), 
включая проекти
рование, приобре
тение оборудова
ния, выполнение 
работ по монтажу и 
наладке, вводу в 
эксплуатацию

1.1.3 Создание муници
пального сегмента 
системы обеспече
ния вызова экс
тренных оператив
ных служб по еди
ному номеру «112», 
включая проекти
рование, приобре
тение оборудова
ния, выполнение 
работ по монтажу и 
наладке, вводу в 
эксплуатацию

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 обеспе
чение 
вызова 
экстрен
ных опе
ративных 
служб по 
единому 
номеру 
«112»

МБУ «Служба 
спасения»2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 4 966,0 0,0 0,0 4 966,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 4 966,0 0,0 0,0 4 966,0 0,0

2.1 Задача 2.1. Организация содержания, эксплуатации, технического обслуживания, ремонта и обеспечения функционирования му
ниципального сегмента СКОБЖ

2.1.1 Содержание, при
обретение и ремонт 
оборудования Си
туационного цен
тра, включая под
системы автомати
зированной инфор-

2017 1 397,5 0,0 0,0 1 397,5 0,0 осуществ
ление тех
нического 
обслужи
вания и 
ремонта

МБУ «Служба 
спасения»2018 1 096,0 0,0 0,0 1 096,0 0,0

2019 1 157,6 0,0 0,0 1 157,6 0,0
2020 1 215,5 0,0 0,0 1 215,5 0,0
2021 1 790,0 0,0 0,0 1 790,0 0,0
2022 1 700,0 0,0 0,0 1 700,0 0,0
всего 8 356,6 0,0 0,0 8 356,6 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
мационно-управ- 
ляющей системы 
(телекоммуникаци
онной, оповеще
ния, видеонаблю
дения, информаци
онно- коммуника
ционной, геоин- 
формационной, 
мониторинга па
водковой ситуации 
и гидрометеороло
гической обстанов
ки, консультатив
ного обслужива
ния, обеспечения 
информационной 
безопасности)
Итого по подпро
грамме

2017 4 889,9 0,0 0,0 4 889,9 0,0 X
2018 4 276,3 0,0 0,0 4 276,3 0,0 X
2019 7 219,6 0,0 0,0 7 219,6 0,0 X
2020 3 115,5 0,0 0,0 3 115,5 0,0 X
2021 11 995,0 0,0 0,0 11 995,0 0,0 X
2022 93 455,0 0,0 0,0 93 455,0 0,0 X
всего 124 951,3 0,0 0,0 124 951,3 0,0 X

».
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8. В приложении 4 к муниципальной программе «Обеспечение безопас
ности населения муниципального образования город-курорт Анапа»:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования город-курорт Анапа» изложить в следующей 
редакции:
«Объемы и общий объем финансирования подпрограммы -
источники 31 095,1 тыс. рублей в том числе:
финансирования 786,0 тыс. рублей из средств краевого бюджета,
подпрограммы 30 309,1 тыс. рублей из средств бюджета муниципального

образования город-курорт Анапа, из них:
2017 год -  всего 6 191,4 тыс. рублей, в том числе
6 065,4 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
126.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2018 год -  всего 3 125,6 тыс. рублей, в том числе
2 993,6 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
132.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2019 год -  всего 5 745,1 тыс. рублей, в том числе
5 613,1 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
132.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2020 год -  всего 6 985,0 тыс. рублей, в том числе
6 853,0 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
132.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2021 год -  всего 7 204,0 тыс. рублей, в том числе
7 072,0 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
132.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2022 год -  всего 1 844,0 тыс. рублей, в том числе
1 712,0 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
132.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета»;

2) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изло
жить в следующей редакции:

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований мероприятий подпрограммы за 
счет средств краевого бюджета и бюджета муниципального образования 
город-курорт Анапа составит 31 095,1 тыс. рублей, в том числе:
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Г оды реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

всего

в разрезе источников финансирования
федераль

ный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные

источники
1 2 3 4 5 6

2017 6 191,4 0,0 126,0 6 065,4 0,0
2018 3 125,6 0,0 132,0 2 993,6 0,0
2019 5 745,1 0,0 132,0 5 613,1 0,0
2020 6 985,0 0,0 132,0 6 853,0 0,0
2021 7 204,0 0,0 132,0 7 072,0 0,0
2022 1 844,0 0,0 132,0 1 712,0 0,0
Всего
по подпрограмме 31 095,1 0,0 786,0 30 309,1 0,0

Финансирование расходов, связанных с реализацией мероприятий 
подпрограммы, осуществляется путем выделения бюджетных ассигнований из 
бюджета муниципального образования город-курорт Анапа и бюджета 
Краснодарского края.»;

3) приложение 2 к подпрограмме «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования город-курорт Анапа» муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности населения муниципального 
образования город-курорт Анапа» изложить в следующей редакции:



«Приложение 2
к подпрограмме «Снижение рисков 
и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера на территории 
муниципального образования 
город-курорт Анапа» 
муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности 
населения муниципального 
образования город-курорт Анапа»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования город-курорт Анапа»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
тус

Г оды 
реали
зации

Объем финансирования, тыс. рублей
Непосред
ственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный 
заказчик, глав
ный распоряди
тель (распоряди
тель) бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

феде
ральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные

источни
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1. Защита населения и территории муниципального образования город-курорт Анапа от ЧС природного и техногенного 

характера, минимизация последствий ЧС
1.1 Задача 1.1. Развитие пропагандистской и агитационной деятельности в области предупреждения и ликвидации ЧС, 

пожарной безопасности, безопасности на воде



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1 Расширение матери

ально-технической 
базы по обучению 
населения способам 
защиты и действиям 
в области предупре
ждения и ликвидации 
ЧС, пожарной без
опасности, безопас
ности на воде

2017 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 повышение
качества
обучения
населения

МБУ «Служба 
спасения»2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 161,0 0,0 0,0 161,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 261,0 0,0 0,0 261,0 0,0

1.1.2 Организация и осу
ществление опове
щения и информиро
вания населения че
рез СМИ об угрозе 
или возникновении 
ЧС, размещение пре
дупредительных и 
профилактических 
сообщений

2017 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 обеспече
ние 100% 
охвата 
населения 
системами 
оповещения

управление ГО 
иЗН2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

1.1.3 Изготовление и при
обретение информа
ционных материалов, 
памяток, печатной 
продукции

2017 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 повышение
качества
обучения
населения

МБУ «Служба 
спасения»2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0
2020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

1.1.4 Формирование и 
утверждение списков 
граждан, лишивших
ся жилого помеще
ния в результате ЧС

2017 63,0 0,0 63,0 0,0 0,0 обеспече
ние каче
ственной 

подготовки 
документов

управление ГО 
иЗН2018 66,0 0,0 66,0 0,0 0,0

2019 66,0 0,0 66,0 0,0 0,0
2020 66,0 0,0 66,0 0,0 0,0
2021 66,0 0,0 66,0 0,0 0,0
2022 66,0 0,0 66,0 0,0 0,0
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всего 393,0 0,0 393,0 0,0 0,0

1.1.5 Формирование и 
утверждение списков 
граждан Российской 
Федерации, постра
давших в результате 
чрезвычайных ситуа
ций регионального и 
межмуниципалыюго 
характера на терри
тории Краснодарско
го края, и членов се
мей граждан Россий
ской Федерации, по
гибших (умерших) в 
результате этих чрез
вычайных ситуаций

2017 63,0 0,0 63,0 0,0 0,0 обеспече
ние каче
ственной 
подготовки 
документов

управление ГО 
иЗН2018 66,0 0,0 66,0 0,0 0,0

2019 66,0 0,0 66,0 0,0 0,0
2020 66,0 0,0 66,0 0,0 0,0
2021 66,0 0,0 66,0 0,0 0,0
2022 66,0 0,0 66,0 0,0 0,0
всего 393,0 0,0 393,0 0,0 0,0

1.2 Задача 1.2. Предупреждение и обеспечение минимизации последствий ЧС, развитие и совершенствование материально-технической 
базы МБУ «Служба спасения»

1.2.1 Обеспечение без
опасности людей на 
водных объектах: 
приобретение плава
тельных средств; 
приобретение специ
ального спасательно
го оборудования для 
проведения аварий
но-спасательных ра
бот при спасении по
страдавших и поиске 
людей, погибших на 
водных объектах,

2017 782,1 0,0 0,0 782,1 0,0 100-
процентное
выполнение
функций

МБУ «Служба 
спасения»2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 518,0 0,0 0,0 518,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 1 300,1 0,0 0,0 1 300,1 0,0
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включая водолазное 
снаряжение

1.2.2 Оснащение аварийно- 
спасательных форми
рований для проведе
ния аварийно-спаса
тельных работ по лик
видации разлива 
нефтепродуктов

2017 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 100-
процентное
выполнение
функций

МБУ «Служба 
спасения»2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

1.2.3 Приобретение ава
рийно-спасательного 
оборудования

2017 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 100-
процентное
выполнение
функций

МБУ «Служба 
спасения»2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 185,5 0,0 0,0 185,5 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 785,5 0,0 0,0 785,5 0,0

1.2.4 Оснащение сотруд
ников средствами 
индивидуальной за
щиты

2017 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100-
процентное
выполнение
функций

МБУ «Служба 
спасения»2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2020 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0
2021 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 1110,0 0,0 0,0 1110,0 0,0

1.2.5 Оснащение спасате
лей обмундированием

2017 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 100-
процентное
выполнение
функций

МБУ «Служба 
спасения»2018 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

1.2.6 Приобретение беспи
лотного летательного

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 для мони
торинга

МБУ «Служба 
спасения»2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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аппарата (квадро- 
коптера) для осу
ществления монито
ринга оперативной 
обстановки на терри
тории муниципаль
ного образования

2019 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 оператив
ной обста
новки на 
муници
пальной 
территории

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 210,0 0,0 0,0 210,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 1 010,0 0,0 0,0 1 010,0 0,0

1.3 Задача 1.3. Создание, хранение, использование и восполнение использованных средств резерва материальных ресурсов муници
пального образования город-курорт Анапа для защиты населения и территорий муниципального образования город-курорт Анапа от 
ЧС природного и техногенного характера

1.3.1 Создание резерва 
материальных ресур
сов муниципального 
образования город- 
курорт Анапа для 
ликвидации ЧС, в 
том числе приобре
тение имущества для 
доукомплектования 
и освежения резерва 
материальных ресур
сов в соответствии с 
номенклатурой

2017 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 постоянное 
поддержа
ние уровня 
созданного 
резерва ма
териальных 
ресурсов - 
100%

управление ГО 
иЗН2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 52,0 0,0 0,0 52,0 0,0
2022 62,0 0,0 0,0 62,0 0,0
всего 364,0 0,0 0,0 364,0 0,0

1.3.2 Оплата услуг по хра
нению резерва мате
риальных ресурсов 
муниципального об
разования город- 
курорт Анапа для 
ликвидации ЧС при
родного и техноген
ного характера

2017 280,0 0,0 0,0 280,0 0,0 обеспече
ние готов
ности 100% 
резерва к 
использо
ванию при 
ЧС

управление ГО 
иЗН2018 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0

2019 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2020 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2021 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2022 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
всего 1 830,0 0,0 0,0 1 830,0 0,0

1.4 Задача 1.4. Развитие и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасно-
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сти

1.4.1 Развитие, содержа
ние и ремонт радио
трансляционной сети 
в местах массового 
пребывания граждан, 
в том числе: разра
ботка проектно
сметной документа
ции, приобретение 
оборудования, вы
полнение работ по 
монтажу, наладке и 
техническому об
служиванию обору
дования

2017 1 496,0 0,0 0,0 1 496,0 0,0 обеспече
ние 100% 
охвата 
населения 
системами 
оповещения

МБУ «Служба 
спасения»2018 830,6 0,0 0,0 830,6 0,0

2019 1 622,2 0,0 0,0 1 622,2 0,0
2020 743,0 0,0 0,0 743,0 0,0
2021 1 900,0 0,0 0,0 1 900,0 0,0
2022 1 350,0 0,0 0,0 1 350,0 0,0
всего 7 941,8 0,0 0,0 7 941,8 0,0

1.4.2 Закупка оборудова
ния системы опове
щения населения 
(рупоры, сирены, 
громкоговорящие 
устройства)

2017 87,3 0,0 0,0 87,3 0,0 обеспечение 
100% охвата 
населения 
системами 
оповещения

МБУ «Служба 
спасения»2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 56,4 0,0 0,0 56,4 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 143,7 0,0 0,0 143,7 0,0

2 Цель 2. Предотвращение негативного воздействия вод
2.1 Задача 2.1. Предотвращение негативного воздействия вод и ликвидация их последствий в отношении водных объектов, находящихся 

на территории муниципального образования город-курорт Анапа
2.1.1 Мероприятия по 

снижению рисков и 
смягчению послед
ствий ЧС природного 
и техногенного ха
рактера, в том числе: 
расчистка водотоков,

2017 1 700,0 0,0 0,0 1 700,0 0,0 расчистка 
21,5 км во
дотоков

управление
жилищно-
коммунального
хозяйства

2018 1 513,0 0,0 0,0 1 513,0 0,0
2019 1 700,0 0,0 0,0 1 700,0 0,0
2020 5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0
2021 4 600,0 0,0 0,0 4 600,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 14 513,0 0,0 0,0 14 513,0 0,0
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русел рек от древе
сины, древесных 
остатков и донных 
отложений, 
покос и утилизация 
камыша возле мостов 
на Пионерском про
спекте и Симферо
польском шоссе, 
проведение работ по 
расчистке водопро
пускных сооруже
ний, подмостовых 
пространств от 
наносных отложе
ний, мусора, расти
тельности, демонтаж 
(разрытие) незакон
ных перегоражива
ющих сооружений 
(дамб) в руслах водо
токов, включая раз
работку проектно
сметной документа
ции,
приобретение техни
ки
Итого по подпро
грамме

2017 6 191,4 0,0 126,0 6 065,4 0,0 X
2018 3 125,6 0,0 132,0 2 993,6 0,0 X
2019 5 745,1 0,0 132,0 5 613,1 0,0 X
2020 6 985,0 0,0 132,0 6 853,0 0,0 X
2021 7 204,0 0,0 132,0 7 072,0 0,0 X
2022 1 844,0 0,0 132,0 1 712,0 0,0 X

u>
-о
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всего 31 095,1 0,0 786,0 30 309,1 0,0 X

».

Начальник управления гражданской 
обороны и защиты населения 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа С.С. Семерков
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